
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

07.08.2024         № 1139 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 17.02.2023 №133 «О создании эвакуационной 
(эвакоприемной) комиссии Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области» 
 

В связи с кадровыми изменениями в администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, администрация Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области постановляет: 

Внести изменения в постановление администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 17.02.2023 №133 «О создании 
эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» (с изменениями от 04.10.2023 № 914, от 20.10.2023 № 992, 
от 13.02.2024 № 194) (далее – постановление) следующего содержания: 

Состав эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, утвержденный постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается). 
 
И.о главы местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  Т.Г. Зудова 



2 

 

Приложение 
к постановлению администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 07.08.2024 № 1139 

 
«Утвержден 

постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 
от 17.02.2023 года № 133 

 
Состав 

эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области 

 
1. Руководство комиссии: 
- Сорокин А.В. – председатель комиссии, заместитель главы администрации округа, 
начальник управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области; 
- Медведев В.О. – первый заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области; 
- Новиков М.М. – заместитель председателя комиссии, заместитель начальника 
управления ЖКХ и ЧС, начальник отдела ЖКХ администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 
- Терентьев К.М. – секретарь комиссии, специалист отдела ГО, ЧС и ЕДДС 
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 
 
2. Группа оповещения, связи и информации: 
- Матюнина Т.В. – старший группы, начальник ЕДДС отдела ГО, ЧС и ЕДДС 
управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 
- Пискунов Ю.Н. – член группы, ведущий сервисный инженер Группы клиентского 
сервиса г.Павлово Нижегородского филиала МРФ «Волга» (по согласованию); 
- Курнавин В.Ю. – член группы, инженер электросвязи Группы эксплуатации 
г.Павлово Нижегородского филиала МРФ «Волга» (по согласованию); 
 
3. Группа эвакуации населения, приёма и размещения эваконаселения 
- Федина Е.В. – старший группы эвакуации населения, приёма и размещения 
эваконаселения заместитель главы администрации округа, начальник управления 
делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области; 
- Цаплина М.А. – член группы, заведующий сектором мобилизационной работы 
управления делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 
- Зыков В.В. – член группы, начальник отделения полиции (дислокация пос. 
Сосновское) МО МВД России «Павловский» (по согласованию). 
- Кочетков Д.В. – член группы, начальник Центрального административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 



3 

 

- Ширыбанов А.С. – член группы, заместитель начальника Центрального 
административно-территориального отдела администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 
- Захарова Е.В. – член группы, начальник Южного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 
- Самосадова Т.Н.  – член группы, заместитель начальника Южного 
административно-территориального отдела администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 
- Кривозубов А.Б. – член группы, начальник Северного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 
- Мастаев М.В. – член группы, заместитель начальника Северного 
административно-территориального отдела администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 
- Власов В.В. – член группы, начальник Западного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 
- Морозова О.В. – член группы, заместитель начальника Западного 
административно-территориального отдела администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области; 
- Аксенова О.П. – член группы, начальник Восточного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 
- Панина В.И. – член группы, заместитель начальника Восточного административно-
территориального отдела администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области; 
- Зимина А.И. – член группы, директор МБОУ «Сосновская СШ № 2» (по 
согласованию). 
 
4. Группа транспортного обеспечения эвакуации: 
- Ионов В.В. – старший группы, директор МУП «Сосновское ПАП»; 
- Хохлов В.Б. – член группы, начальник управления образования администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 
- Грибков В.А. – член группы, заведующий хозяйственным отделом МБУК МРКЦ 
«Березка» ЦКС СМР (по согласованию). 
 
5. Группа первоочередного жизнеобеспечения: 
- Ремизова Е.Ю. – старший группы, начальник управления экономического развития 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 
- Ширыбанова Е.Е. – член группы, консультант управления экономического развития 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области; 
- Трифонова С.В. – член группы, главный врач ГБУЗ НО «Сосновская ЦРБ» (по 
согласованию).». 
 


